Tujuan dari

pemikirannya adalah agar umat Islam kembali kepada ajaran-ajaran Islam

orisinal (Islam ideal) seperti terkardung dalam Qur’an dan Sunnah.

b, Gerakan Wahabisme.

Nama aliran atau gerakan Wahhabiah dikaitkan dengan pendirinya

yaitu Muhammad bin Abdul Wahab (1115-1201 H/1703-1787 M). Nama

ini diberikan oleh lawan-lawan aliran tersebut semasa pendirinya masih

hidup. Nama yang dipakai oleh gerakan Wahhabiah sendiri ialah golongan

Muwahhiddin (kelompok yang berusaha mengesakan Tuhan semurni-

murrinya). Wahabisme ini merupakan suatu gerakan pemurni rn dalam